ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH THÀNH

Số:              /UBND-VP

V/v triển khai thực hiện chỉ đạo

của Thủ tướng Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Thành, ngày        tháng  5  năm 2025

Kính gửi: Các bộ phận chuyên môn thuộc UBND xã.

Thực hiện Công điện số 56/CĐ-TTg ngày 04/5/2025 của Thủ tướng Chính

phủ về việc tập trung thực hiện cắt giảm, đơn giản hóa thủ tục hành chính theo Nghị

quyết số 66/NQ-CP ngày 26/3/2025 của Chính phủ; Văn bản số 500/TTg-KSTT

ngày 04/5/2025 của Thủ tướng Chính phủ về việc phân định thẩm quyền giải quyết

thủ tục hành chính của chính quyền cấp huyện; Công văn số 3283/UBND-

TTPVHCC ngày 07/4/2025 của UBND tỉnh Thái Nguyên về việc triển khai thực

hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ; Công văn số 2865/UBND-VP ngày

15/5/2025 của UBND huyện Định Hóa về việc triển khai thực hiện chỉ đạo của Thủ

tướng Chính phủ; Chủ tịch UBND xã yêu cầu các bộ phận chuyên môn thuộc UBND

xã  thực hiện một số nội dung như sau:

1.  Nghiên cứu, nắm vững các nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch số 94/KH-

UBND ngày 11/4/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh bảo đảm mục tiêu, đúng tiến độ.

2.  Tham mưu cho UBND xã trong việc phối hợp với các phòng ban chuyên

môn huyện:

 Tổ chức rà soát, đề xuất phương án, cắt giảm đơn giản hóa thủ tục hành chính

liên quan đến hoạt động sản xuất kinh doanh và thủ tục hành chính nội bộ, bảo đảm

bãi bỏ ít nhất 30% điều kiện đầu tư kinh doanh, giảm ít nhất 30% thời gian giải quyết

của các thủ tục hành chính, 30% chi phí tuân thủ thủ tục hành chính, 100% thủ tục

hành chính nội bộ được cắt giảm, đơn giản hóa phù hợp với quy định mới của pháp

luật về phân cấp, phân quyền, ủy quyền và việc sắp xếp tinh gọn tổ chức bộ máy, thực

hiện mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp. Hoàn thành theo đúng tiến độ

được giao tại Kế hoạch số 94/KH-UBND ngày 11/4/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh.

- Rà soát, tái cấu trúc quy trình, tích hợp, cung cấp 100% dịch vụ công trực

tuyến trên Cổng dịch vụ công quốc gia trong tháng 6 năm 2025, bảo đảm thực hiện

trực tuyến, thông suốt, liền mạch, hiệu quả, giảm tối đa giấy tờ; tổ chức triển khai

thực hiện thủ tục hành chính không phụ thuộc vào địa giới hành chính trong phạm

vi cấp tỉnh theo tiến độ tại Kế hoạch số 94/KH-UBND ngày 11/4/2025 của Chủ tịch

UBND tỉnh.

3. Tổ chức thực hiện thủ tục hành chính theo đúng quy định tại Nghị quyết số

190/2025/QH15 ngày 19/02/2025 của Quốc hội quy định về xử lý một số vấn đề liên

quan đến sắp xếp tổ chức bộ máy nhà nước, chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Văn

bản số 219/TTg-KSTT ngày 27/02/2025 về việc thực hiện thủ tục hành chính phục vụ

người dân, doanh nghiệp khi sắp xếp, tinh gọn tổ chức bộ máy và quy định của pháp

luật về kiểm soát thủ tục hành chính, chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Văn bản

số 1368/UBND-TTPVHCC ngày 06/3/2025 về việc thực hiện thủ tục hành chính phục

vụ người dân, doanh nghiệp khi sắp xếp, tinh gọn tổ chức bộ máy.

Căn cứ nội dung chỉ đạo của UBND xã, các bộ phận chuyên môn thuộc

UBND xã triển khai thực hiện ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Lưu: VP.

CHỦ TỊCH

Ma Khánh Sơn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-16T10:15:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Nguyễn Thị Dung<dungnt.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-16T13:50:04+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ma Khánh Sơn<sonmk.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-16T14:49:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH THÀNH<binhthanh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-16T14:49:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH THÀNH<binhthanh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-16T14:49:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH THÀNH<binhthanh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!